

# 鉄筋工・足場工・型枠工の標準単価及び労務・資材の構成

R4.10.1時点

## 鉄筋工

1t当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	構成比率	備考
鉄筋工 ※ 加工・組立共 D10～D51	1.00	t	55,000	55,000		
			労 53,570	53,570	97.4% (53,570円)	労務費
			機 385	1,430	2.6% (1,430円)	器具および諸雑費
			材 1,045			
諸雑費	1.00	式		0		丸め
計				55,000		

※市場単価のため、市場単価導入前(H4)の歩掛での、構成比率により機材労に分割した参考値。

## 足場工 手摺先行型枠足場

II-5-⑦-1

1掛m2当り

名称・規格など	数量	単位	単価	金額	構成比率	備考
土木一般世話役	1.40	人	22,500	31,500	53.5% (1,944円)	労務費
とび工	6.30	人	22,900	144,270		
普通作業員	1.20	人	15,500	18,600		
ラフテレーンクレーン(賃料)	1.40	日	55,000	77,000	46.5% (1,692円)	器具及び諸雑費
諸雑費	34.00	%	271,370	92,230		
合計	100	掛m2		363,600		
単位当たり	1.00	掛m2		3,636		

## 型枠工 鉄筋・無筋構造物

II-4-②-1

1m2当り

名称・規格など	構成比	単位	金額	構成比率	備考
土木一般世話役	9.07%	人	640	81.31% (5,740円)	労務費
普通作業員	24.80%	人	1,751		
型わく工	47.44%	人	3,349		
(諸雑費)			1,320	18.69%	器具及び諸雑費
単位当たり	1.00	m2		7,060	

※施工パッケージのため、法定福利費の対象となる労務費を構成比から算定。

注)本資料は、各工種の標準的な積算条件による単価ですので、詳細な積算条件等は、公表設計書をご覧ください。